INDICAÇÃO Nº734/2005
                                        ASSUNTO: PROPÕE A IMPLANTAÇÃO DE SALA PARA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO NO POSTO DE SAÚDE DA VILA CENTENÁRIO.
Senhor Presidente:

                                               CONSIDERANDO que a grande maioria da população infelizmente não pode arcar com o custo de um tratamento dentário, o que faz com que as pessoas negligenciem esse importante cuidado com a saúde;
                                                CONSIDERANDO que a Vila Centenário é um dos bairros mais antigos de nossa cidade, atualmente contando com uma extensa região, onde existem muitas famílias de baixa renda e onde deverá ser brevemente inaugurado Posto de Saúde,

                                                     INDICO ao Sr. Prefeito Municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,que se digne estudar,junto á Secretaria de Saúde do Município,a possibilidade de se aproveitar o grande espaço físico daquele novo prédio,destinando-se uma de suas salas para a instalação de um consultório dentário,medida que viria atender a um antigo anseio da população local.
SALA DAS SESSÕES, 28 de setembro de 2005.
SIDNEY FERREIRA

Vereador-2ºSecretario-PV

                                      SALA DAS SESSÕES,